
AGRO PD 22



PD 22
Llantas  para usos en ejes tractivos, 
en cultivos de suelos anegadizos.  

Eje Tractivo  - Extra Tracción  (surcos profundos )
ESTRUCTURA - CONVENCIONAL
 
El PD 22 es un neumático que posee como característica principal el 
dibujo de la banda de rodamiento formado por barras transversales 
de altura elevada, ofreciendo así una máxima tracción y auto limpieza, 
con mínimas probabilidades de arrancamientos y un reducido índice 
de patinaje. Además, el PD22 garantiza un máximo desempeño y 
seguridad operacional, con una mejor utilización de la potencia 
transmitida.

CARACTERISTICAS

CLASIFICACIÓN : R2

EXCELENTE DESEMPEÑO EN 
TERRENOS ANEGADIZOS.
• Elevada profundidad de las barras de 
tracción ofrecen un rendimiento óptimo 
en cultivos anegadizos. 

RESISTENCIA A CORTES Y 
LACERACIONES  
• Paquete de cinturas metálicas que 
proporcionan resistencia y durabilidad.

AUTO LIMPIEZA 

• Diseño y altura  de barras de tracción 
diferentes  facilitan la eliminación de los 
residuos. Mayor resistencia y  durabili-
dad.

GAMA DISPONIBLE

Medida

Cap. de 
carga

(PR - PLy 
Rating)

Presión de 
aire 

(LB/POL²)

Carga
máxima

(KG)

Profundi-
dad del 
sulco

Cámara de 
aire

Válvula Ancho de 
sección

Diámetro
externo

Radio
estático

6 20 1510

8 26 1760

18,4-26 10 26 2645 81,0 26T870 TR216-A - - -

10 20 3250

12 24 3615

6 20 1615

8 25 1880

6 16 2120

8 20 2420

23,1-30 10 20 2460 89,0 30T1230 TR218-A 597 1777 803

18,4-34 8 20 2564 81,0 34T995 TR218-A - - -

16,4-36 14 36 3820 81,0 38T970 TR218-A - - -

20,8-36 10 22 3480 85,0 38T1130 TR218-A - - -

649

726

377

588

375

474

1265

1676

1402

1594

589

760

14,9-24

23,1-26

14,9-28

18,4-30

73,0

89,0

73,0

81,0

24T800

26T1230

28T790

30T940

TR216-A

TR216-B

TR218-B

TR218-B

patinca001
Sticky Note
73.1

patinca001
Sticky Note
88.9

patinca001
Sticky Note
73.2


