AGRO

PD 22



PD 22

Llantas para usos en ejes tractivos, en cultivos de suelos anegadizos.





CLASIFICACIÓN: R2

Eje Tractivo - Extra Tracción (surcos profundos) ESTRUCTURA - CONVENCIONAL

El PD 22 es un neumático que posee como característica principal el dibujo de la banda de rodamiento formado por barras transversales de altura elevada, ofreciendo así una máxima tracción y auto limpieza, con mínimas probabilidades de arrancamientos y un reducido índice de patinaje. Además, el PD22 garantiza un máximo desempeño y seguridad operacional, con una mejor utilización de la potencia transmitida.



CARACTERISTICAS

EXCELENTE DESEMPEÑO EN TERRENOS ANEGADIZOS.

• Elevada profundidad de las barras de tracción ofrecen un rendimiento óptimo en cultivos anegadizos.

RESISTENCIA A CORTES Y LACERACIONES

• Paquete de cinturas metálicas que proporcionan resistencia y durabilidad.

AUTO LIMPIEZA

• Diseño y altura de barras de tracción diferentes facilitan la eliminación de los residuos. Mayor resistencia y durabilidad.

GAMA DISPONIBLE

Medida	Cap. de carga (PR - PLy Rating)	Presión de aire (LB/POL²)	Carga máxima (KG)	Profundi- dad del sulco	Cámara de aire	Válvula	Ancho de sección	Diámetro externo	Radio estático
14,9-24	6	20	1510		24T800	TR216-A	377	1265	589
	8	26	1760						
18,4-26	10	26	2645	81,0	26T870	TR216-A	-	-	-
23,1-26	10	20	3250		26T1230	TR216-B	588	1676	760
	12	24	3615						
14,9-28	6	20	1615		28T790	TR218-B	375	1402	649
	8	25	1880						
18,4-30	6	16	2120	81,0	30T940	TR218-B	474	1594	726
	8	20	2420						
23,1-30	10	20	2460	89,0	30T1230	TR218-A	597	1777	803
18,4-34	8	20	2564	81,0	34T995	TR218-A	-	-	-
16,4-36	14	36	3820	81,0	38T970	TR218-A	-	-	-
20,8-36	10	22	3480	85,0	38T1130	TR218-A	-	-	-

